
 

 

 

 

        Výroční zpráva o činnosti školy (2021/2022) 
 

1.Základní údaje:  
 

 Základní škola Nová Hradečná, příspěvková org., okres Olomouc,  
Nová Hradečná 123, 783 84, IČO: 70985413 

 

 Zřizovatel PO Základní škola – Obec Nová Hradečná 
 

 Vedení školy: Mgr. Soňa Trávníčková –ve funkci ředitelky PO do 

31.7.2024, 
 osoba pověřená zastupováním v době nepřítomnosti ředitelky PO  
Mgr. Hana Ševčíková – na základě pověření k zastupování z 1.1.2003. 

 

 www.skola.novahradecna.cz, e-mail: ZS.novahradecna.@seznam.cz 
 

 Školská rada – její činnost zahájena ustavujícím zasedáním 15.11.2005, 
předseda: MuDr. Marek Polách, 
členové: Mgr. Hana Ševčíková, Radka Pospíšilová – zástupce rodičů zvolena 
z voleb do ŠR , které proběhly v září 2019 

 
2. Obory vzdělání: 
Vyučování ve všech ročnících  probíhalo podle učebního dokumentu : 
ŠVP ZV Nová Hradečná s motivačním názvem Tvořivá škola. 
 

3.Organizace  škol. roku 2021/2022 
 
 Vyučovalo se ve třech třídách (od 1. 9. 2021, celkový počet žáků 27 žáků + 1 
odd. ŠD (27 žáků ) .  
Škola měla v tomto školním roce zřizovatelem povolenu výjimku z nejnižšího počtu 
žáků. 
 
I.třída (1. ročník), 7 žáků): třídní učitelka Mgr. Soňa Trávníčková, řed.,výchovný 
poradce, úvazek 1 (11+2 nadúvazkové hodiny + 3 hodiny předmět speciálně – 
pedagogické péče), Pč, Prv, Vv, TV  a HV v I. třídě (7 hodin týdně, úv. 0,318) vyučuje 
Pavlína Knobová. 
1 žák s PO 4. stupně a 1 žák s PO 3. stupně, na základě doporučení ŠPP vzděláváni 
s podporou AP, asistent pedagoga Blanka Urbášková -  úvazek 0,5    
 
II. třída (2. a 3. ročník) 11 žáků (2 + 9) :  
Mgr. Hana Ševčíková, zástupce řed., koordinátor úv.1,00 (22 + 1 nadúvazková 
hodina) Pč, Vv, TV  v Spojená I. a II. třída  (4 hodiny týdně) vyučuje Pavlína Knobová 

http://www.skola.novahradecna.cz/
mailto:ZS.novahradecna.@seznam.cz


v rámci úvazku 0,318. Ve třídě pracoval Školní asistent – z projektu EU peníze 
školám Šablony 3   
III. třída: 4. a 5. ročník,9 žáků  třídní učitelka Mgr. Renáta Tumová (zástup za MD 
a RD), úvazek 1 (22+1), koordinátor ICT, koordinátor projektu Ovoce do škol a Školní 
mléko. 1 žák s PO 3. Stupně, vzděláván s podporou AP, asistent pedagoga Radka 
Pospíšilová, úvazek 0,6389. 
 
Celkový počet žáků školy byl 27, z nichž 3 dojíždí z Dlouhé Loučky – Plinkoutu a 1 
žák z Troubelic - Pískova. 
 
1 oddělení ŠD max. kapacita 30 dětí, zapsaných 27 žáků   
vychovatelka Pavlína Knobová, úvazek 0,655 (19 hodin/ týden) a Radka Pospíšilová, 
úvazek 0,172 (5 hodin/ týden) – ranní ŠD 
ŠD přednostně navštěvují žáci 1. až 4. ročníku, žáci 5. ročníku, jejichž rodiče jsou 
zaměstnáni a dovoluje-li to kapacita ŠD mohou také navštěvovat školní družinu. 
 
Provoz ŠD: ranní družina denně 6.45 – 7.45 (Radka Pospíšilová) 
odpolední družina od 11.45 – 15.45 pondělí a 11.45. – 15.30 úterý - pátek (Pavlína 
Knobová). 
 
Nepřímá míra pracovní povinnosti bude zaměstnancům stanovena dle potřeb 
zaměstnavatele. 
 
Školní budovu otvírá školnice Zdeňka Kubíčková v 6.00 hodin a zavírá v 16.00 hodin.  
 
Výuka náboženství: Výuka náboženství nebyla realizována z důvodu nízkého počtu 
zapsaných dětí. 
 

4. Přehled a výsledky výchovně vzdělávací práce 
Všichni žáci splnili požadované výstupy.  
Pochvalný list za vzornou reprezentaci školy a vzorné plnění školních povinností 
získalo 13 žáků. 
Chování : U všech žáků  ZŠ bylo hodnoceno stupněm 1.  
  
Celkový prospěch žáků: 
Z celkového počtu 27 žáků prospělo ve školním roce 2021/2022  -  23žáků 
s vyznamenáním, 4 žáci prospěli. 
Celkový průměr v ročníku: 

1. ročník 1,10 
2. ročník 1,00 
3. ročník 1,25 
4. ročník 1,17 
5. ročník 1,21 

 
Celkový průměr prospěchu školy byl 1,146. 
 
V tomto školním roce byli na vyšetření ve  ŠPZ Olomouckého kraje 5 žáků. Přehled 
PO realizovaných na škole ve školním roce 2021/2022. 
1. stupeň PO – vypracovaný PlPP – 3 žáci ve  3. ročníku 
2. stupeň PO – pedagogická intervence 1 žákyně v 3. ročníku 



3. stupeň PO – AP ve třídě 1 žák v 5.ročníku, 1 žák - sdílený AP v 1. ročníku 
4. stupeň PO – AP ve třídě 1 žák v 1. ročníku 
 
Zameškané hodiny:  
 1. roč. celkem   308 průměr 49,50                                      
 2. roč. celkem   99   průměr 29,12 
 3. roč. celkem   386 průměr 42,89 
 4. roč. celkem   29    průměr 14,5 
 5. roč. celkem   230 průměr 32,86 
 Celkový počet zameškaných hodin 1052, průměr na žáka 38,96. 
Všechny zameškané hodiny byly řádně omluveny.  
 
1 oddělení ŠD, zapsaných 27 žáků  
Vychovatelka – Věra Šafaříková, úv. 0,172 a Pavlína Knobová, úvazek 0,655 .  
 

 5. Seznam zaměstnanců školy 
 
 Počet pedagogických pracovníků  : 5 učitelé 1. Stupně ZŠ, 2 asistenti 
pedagoga 

 Mgr. Soňa Trávníčková, řed., úvazek 1,00, 11+ 2 nadúvazkové hodiny 
týdně, 

 Mgr. Hana Ševčíková, zást. řed., úvazek 1,00, 22 + 1 nadúvazková hodina 
týdně 

 Mgr. Petra Žvátorová, učitelka, čerpá rodičovskou dovolenou MD,  

 Mgr. Renáta Tumová učitelka, úvazek 1,00, 22 + 1 nadúvazková hodina 
týdně  

 Pavlína Knobová, učitelka, úvazek 0,318 

 Radka Pospíšilová, asitent pedagoga, úvazek 0,6389,  

 Blanka Urbášková, asistent pedagoga, úvazek 0,5 

 Pavlína Knobová, vychovatelka ŠD ,úvazek 0,655  

 Radka Pospíšilová, vychovatelka ŠD ,úvazek 0,172 

 Mgr. Jana Bukovjanová, zástupy ped. pracovníků (DPP) 
 
Ostatní zaměstnanci, nepedagogičtí zaměstnanci (1): 

 Zdenka Kubíčková – školnictví, úklid a obsluha plynového topení po dobu 
topné sezóny, úvazek 0,9 a  úvazek 0,2 pracovnice ve  výdejně stravy . 

 Věra Šafaříková – školní asistent úvazek 0,5 -  hrazeno z projektu ESF 
         

6. Nepovinné předměty, zájmové útvary a kroužky  
 

Zájmové útvary realizované ve školním roce 2021/2022   

 Výtvarný kroužek (navštěvovalo 18 žáků rozděleno na dvě skupiny, vedla 
Blanka Urbášková na základě DPP) 

 Hra na zobcovou flétnu  (navštěvovalo 10 žáků, vedla Mgr. Hana Ševčíková)  

 Tanečně - pohybový kroužek ( navštěvovalo 12 žáků, vedla Věra 
Šafaříková) 

 Angličtina hrou (navštěvovalo 6 žáků, vedla Mgr. Renáta Tumová)) 

 Předmět spec. ped. péče- 3 hodiny týdně– zařazeni 2 žáci na základě 
doporučení ŠPZ, vyučovala Mgr. Soňa Trávníčková 



 Doučování žáků – zařazeno 7 žáků, vedla Věra Šafaříková, Radka 
Pospíšilová 

 

7. Zápis k povinné školní docházce 
 
Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ Nová Hradečná, které zahájí povinnou školní docházku  
ve školním roce 2022/2023 proběhl  v týdnu od 4.4. – 8.4. 2022 za přítomnosti dětí a 
jejich zákonných zástupců. 
Zapsaní žáci:  
Bylo podáno 13 Žádostí o přijetí do 1. ročníku. V jednom případě bylo požádáno o 
odklad povinné školní docházky v rámci správního řízení o 1 rok. Jedna žádost byla 
dodatečně přijata v průběhu měsíce srpna. Jeden zákonný zástupce podal 
dodatečně žádost o zahájení povinné školní docházky v jiné ZŠ. 
K 1. 9. 2022 zahájilo povinnou školní docházku 12 žáků. 3 žáci dojíždí z jiných 
vesnic, z čehož 2 žáci jsou zapsáni z jiného spádového obvodu. Ředitelé příslušných 
škol byli o této skutečnosti písemně vyrozuměni. 
 
 
  

 
8. DVPP  
 

V tomto školním roce absolvovali naši zaměstnanci programy: 
Všichni učitelé byli proškoleni v užívání DM Software – vedení TK a elektronické ŽK. 
Wolters Kluwer – účast na celostátní konferenci „Jak se žije malotřídkám“ Mgr. 
Trávníčková 
MS Teams pro mírně pokročilé – online školení (všichni učitelé) 
Konference EVVO – představení realizace EVVO ve škole, Mgr. Ševčíková 
Školení hygienického minima  - Zdeňka Kubíčková, pracovnice výdeje stravy 
 

9. Kontrolní činnost: 
Ve školním roce 2021/2022 byla  v PO ZŠ provedena tato kontrolní činnost: 
ČŠI – viz. protokol z inspekční činnosti Č.j. ČŠIM – 1074/21 – M 
KÚ Olomouckého kraje, Odbor kontroly Č.j. KUOK 40870/2022, viz. Protokol o 
kotrole č. 09/2022. 
U obou kontrol byla přijata ředitelkou školy potřebná  opatření k odstranění zjištěných  
nedostatků. 
 Zřizovatelem naší PO byly provedeny dvě finanční kontroly. Výsledky obou kontrol 
byly bez závad.  
 

10. Prezentace školy na veřejnosti 
 

 

 Celoročně jsme byli zapojeni do projektu Recyklohraní, a sběru starého 
papíru, Alu víček, víček PET, elektrozařízení a dalších… 

 Dva žáci 5. ročníku se stali úspěšnými řešiteli Matematické Olympiády 

 Opakovaně byli naši žáci oceňováni ve výtvarných soutěžích pořádaných 
DDM Uničov 

 



 Zatím se nám stále nepodařilo se navázat mezinárodní spolupráci se 
zahraniční školou podobného typu a zaměření. 

 
 Plán práce školy na škol. rok 2021/2022 byl průběžně plněn. 
 

11. Výhled na rok 2022/2023 
 
V příštím školním roce předpokládáme opět realizaci výuky ve  třech třídách, 
tentokrát s 28 žáky. Z 5. ročníku přestoupilo 9 žáků do 6. ročníku spádové Základní 
školy Troubelice, nikdo  přestoupil na víceleté Gymnázium Uničov. 
 

12. Vybavení školy pomůckami a ostatním materiálem 
 
V tomto školním roce jsme opět doplnili nové učebnice a učební materiály a 
didaktické pomůcky, které jsou v souladu s obsahem učiva dle RVP -ZV. V rámci PO 
byly dokoupeny další licence na výukové programy, které byly nainstalovány na PC 
zařízeních. Z dotace MŠMT na podporu digitalizace, z ESF a z ONIV bylo pořízeno 2 
ks nových ntbk pro žáky, robotické stavebnice, aby bylo možné realizovat  kvalitní 
vzdělávání. 
Materiální vybavení školy didaktickými i metodickými pomůckami  je na velmi vysoké  
úrovni.  
 
 

13. Požadavky nutné k provozu školy – dodržení hyg. a bezp. 
norem, 
     stav. technické zázemí školy 
 

 Byly nainstalovány nové mantinely kolem víceučelového hřiště s umělým 
povrchem. 

 
14. Průběh a aktivity ve školním  roce 2021/2022 po měsících 
 
Viz. příloha . 
 

V Nové Hradečné 12.10. 2022   
Vypracovala: Mgr. Soňa Trávníčková, řed. ZŠ 
 
 
Zaměstnanci budou s touto výroční zprávou  seznámeni na pracovní poradě 26.10. 
2022. Tato výroční zpráva bude předložena ke schválení Školské radě. Po 
ustanovujícím zasedání Zastupitelstva Obce Nová Hradečná, bude jmenován nový 
zástupce za zřizovatele a proběhnou nové volby do Školské rady. 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.1:  
 
Průběh a akce školního roku 2021/2022 po měsících 
 
Září    
• Slavnostní společné zahájení školního roku  
• Proškolení zaměstnanců v oblasti Poskytování 1. pomoci s MUDr. 

Brázdilem 
• Návštěva dopravního hřiště 1.-  5. ročník 
• Svatováclavské putování do Lipinky,  
• Projektový den „Hravě jíme zdravě“  

 3D kino –Korálový útes 
• Celoroční zapojení do projektu  Recyklohraní, Plastožrout 
 
 
Říjen  
• Pracovní porada 

 Účast na konferenci „Jak se žije malotřídkám“ – ředitelka školy 

 Exkurze na výlov Šumvaldského rybníka 
• 20.10. Projektový den Les ve škole, školy v lese 

 27.-29.10. Podzimní prázdniny a státní svátek 
 

  
 
Listopad   

 Roční prověrka BOZ PO 
• Třídní schůzky a Pedagogická rada 

 Návštěva knihovny v Uničově 4. a 5. ročník 

 Kontrolní činnost ČŠI 24.11. – 26.11. 2021 

 Zahájení plaveckého výcviku 

 26.11. Zahájení Adventu – setkání na školní zahradě 
 
Prosinec   
• Účast na projektu Atletika hravě ve škole – dva bloky 
• Mikuláš ve škole 
• Vánoční čtení s kronikářkou obce, projektový den Vánoční zvyky a 

tradice Vánoce v lese po ročnících 
• Finanční kontrola zřizovatele 

 Vánoční prázdniny 
 
Leden   
• Pracovní porada  
• Kontrola BOZ-PO, používání a čerpání OOPP 

 Plavecký výcvik lekce 7 - 10 
• Ukončení  docházky za 1. pololetí školního roku 2021/2022 
• Pololetní pedagogická rada – klasifikační 22.1. 2021 
• Rozdání vysvědčení 31.1. 2022, pololetní prázdniny 4.2. 2022 
 
 
  



Únor   

 Návštěva divadla v Šumperku 

 Maškarní karneval ve škole 

 Jarní prázdniny 
• Revize tělocvičného zařízení (fa. Venský ) 

 Realizace EVVO – programy s Mgr. Pacovskou 
 
Březen   
• Konference EVVO Ol. kraje – online 

 Online seminář Revize RVP – ZV 

 Den vody – projektová výuka žáků 4. a 5. ročníku 

 Návštěva knihovny v Uničově 

 Účast na pietním aktu Bratrušovská tragedie 
 
Duben   

 Zápis do 1. ročníku, 4. - 8.4.  2022 

 Pracovní porada – hodnocení realizace DV v jednotlivých ročnících 

 Pedagogická rada 3. čtvrtletí a TS 

 Výukový program „Exotické ptactvo“ 
     
Květen   
• Dopravní výchova na DH 1. – 5. ročník 

 Správná pětka – Hravě jíme zdravě – projektová výuka 

 Projektová výuka „ Zdravé zoubky“ – žáci 1. – 3. ročníku 

 Účast na školení Spisová služba – ředitelka školy 

 Návštěva divadelního představení – divadlo Šumperk 

 Projektový den – šablony – EU „Den se včelařem“ 
 
 

 
Červen   
• Svátek Slabikáře a focení po ročnících 

 Vlastivědná exkurze do Prahy – žáci 5. ročníku 

 Pedagogická rada – závěrečná, klasifikační 17.6. 2022, ukončení 
docházky za 2. pololetí 

 Projektový den mimo školu – Den s „Ajťákem“ 
• Ozdravný pobyt v UEV Mladoňov 21. – 24.6. 2022 

 30.6. 2022  ukončení školního roku v jednotlivých třídách 
 
Červenec, srpen 
 
Hlavní prázdniny, všichni zaměstnanci čerpání ŘD. Dle plánu čerpání ŘD. 


		2022-10-13T15:12:15+0200
	Mgr. Soňa Trávníčková




